舶工第４６１号

令和３年１２月１７日

会 員 各 位

一般社団法人 日本舶用工業会

専務理事 安藤 昇

（公印省略）

マレーシア舶用工業セミナーへの参加募集について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から当工業会の事業運営につきましては、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当工業会では、２０２２年２月２２日（火）～２５日（金）にマレーシア クアラルンプールにて開催される

MALAYSIA MARITIME WEEK ２０２２ 展示会において、自主事業として舶用工業セミナーを実施致します。同展

示会はマレーシア船主協会が主催する海事展であり、マレーシア船主をはじめとする同国海事関係者が一堂に

集う機会となっております。また、展示会最終日の２月２５日にはマレーシア船主協会の Annual Dinnerが開催さ

れる予定です。

当会は同協会と２０１９年に協力協定（MOU）を締結しており、同協会より当会に対して同展示会に係る協力

要請があったことから、海外市場開拓検討委員会で検討した結果、自主事業として同展示会に出展するととも

に、セミナーを実施することとしたものです。具体的には下記のとおり、同展示会場にブースを設けて参加会員

企業のカタログ等展示や来場者との商談等を行うとともに、展示会２日目の２月２３日(水) １４：００～１７：００

に展示会場に隣接するセミナールームにて参加会員企業によるプレゼンテーションを実施します。

つきましては、本セミナー（カタログ等出展を含む。）に参加ご希望の会員企業におかれては、別添参加申込

書に必要事項をご記入の上、来る１月１３日（木）までに、下記担当者宛に E-mailにてお申し込み下さいますよう

宜しくお願い致します。

また、併せてマレーシア船主協会のAnnual Dinner参加募集を行いますので、ご検討を宜しくお願い致します。

なお、今般の新型コロナウイルス感染症の影響を考慮し、本セミナーはオンライン/オンサイト併用形式にて

開催いたします。また、マレーシア政府による現状での感染症対策や水際対策、我が国外務省がマレーシアへ

「感染症危険情報レベル３：渡航中止勧告」を発出していることを勘案すると、現状が継続する場合は原則として

日本からの現地渡航は困難という前提の上、貴社現地法人や関連会社等による現地対応もしくはオンラインで

のご参加を念頭にご検討をお願い致します。

なお、当会事務局に関しても上記の制限措置等が緩和されない場合、日本からの渡航は行わず、現地対応

は当会シンガポール事務所が行いますので、あらかじめご承知おきください。

敬具

記

１． 実施概要：

① ２０２２年２月２２日（火）～２５日（金） MALAYSIA MARITIME WEEK ２０２２展示会出展

➣ 当会ブース 18㎡を参加企業で案分し、パネル・カタログ展示や商談等を実施予定

② ２０２２年２月２３日（水） １４：００～１６：３０ 参加企業によるプレゼンテーションの実施

➣ プレゼンテーションは２５分×６社程度の予定

③ ２０２２年２月２５日（金） １９：３０～ マレーシア船主協会(MASA) Annual Dinner

    ➣ 希望者のみ参加

２． 開催場所：Kuala Lumpur Convention Centre

展示会場：Hall ６A・６B

セミナー会場：Hall ６C

    開催形式：オンライン/オンサイト併用にて開催

プレゼンテーションはオンライン（事前録画の動画放映）/オンサイトどちらでも実施可能です。

    ブース対応等の現地対応が困難な場合は当会シンガポール駐在員が対応致します。

セミナー会場の様子を日本から見られるよう会場にカメラを設置し、配信（当日・後日）する予定です。

３． 参加費用

① セミナー参加費：￥３５０，０００円／１社

（含まれるもの）プレゼンテーション費用、会場ブース使用代

（含まれないもの）現地へのカタログ等の輸送費用、マレーシア船主協会主催 ディナー参加費

② マレーシア船主協会(MASA) Annual Dinner参加費：１６，０００円/１名

※ セミナーのみ参加、Dinnerのみ参加も可能です

４． 申込方法：２０２２年１月１３日（木）までに参加申込書を下記担当者までメールにてお送りください。

※ 締切日以前に募集予定規模（セミナー：６社、ディナー５名）に達した場合は、申込を締切させていただき

ます。あらかじめご承知おきください。

５． その他

・現地渡航に関して

現在、日本からマレーシアへの渡航にはVISA取得が必要になっております。また、当会が調査したところ、

VISAを取得し渡航した場合においても現地で行動制限措置等が課されるようです。また、2021年 12月１７

日現在、マレーシアには外務省の感染症危険情報 「レベル３：渡航中止勧告」が発出されています。

そのため、現状が継続する場合は原則として日本からの出張は困難という前提で、本セミナーのご参加に

関してご検討いただけますと幸いです。

一方、現在シンガポール・マレーシア間はシンガポールの長期滞在ビザ保有者もしくはシンガポール国籍

の方で、かつワクチン接種完了者を対象とした「VTL」制度を利用した往来が可能となっております。詳細は

在マレーシア日本国大使館 HP（https://www.my.emb-japan.go.jp/itpr_ja/newinfo_03082020C.html）

をご確認ください。

・展示会場での感染症対策に関して

会場に入場する際にマレーシア政府が発行している「MySejahtera」アプリでのワクチン接種証明の提示が

必要となっております。現地参加される方はご準備をお願い致します。

・プレゼンテーション内容に関して

マレーシア船主協会より、プレゼンテーションに関してカーボンフリーなどの技術に興味があり、特に新燃料

関係について日本のメーカからのプレゼンに期待していると連絡がございました。プレゼンテーションでは

必ずしも上記内容に合致する必要はございませんが、ご一考いただけますと幸いです。

・MMW２２展示会が中止もしくは延期になった場合

MMW２２展示会が中止もしくは延期になった場合、本セミナーも併せて中止もしくは延期を行わせていただ

きます。参加費に関しては中止時期に応じて生じる経費(出展料やセミナーにかかる経費等)が異なります

ので、返金に係る詳細は適宜事務局よりご連絡いたします。

https://www.my.emb-japan.go.jp/itpr_ja/newinfo_03082020C.html

〔申込書の送付先及び問い合わせ先〕

一般社団法人日本舶用工業会 業務部 丸山 泰裕

メール：maruyama@jsmea.or.jp

電 話：03-3502-2041/080-3556-1769

以上

日本舶用工業会ブース（18㎡）

参考MMW22展示会会場図

クアラルンプールコンベンションセンター会場図

展示会場
セミナー会場
(300席予定）

参考

マレーシア船主協会 ANNUAL DINNER 会場図
参考

日本舶用工業会
テーブル